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1000  388,836,770.48  2,830,465,569.11  2,436,636,375.63  782,665,963.96  393,829,193.48ACTIVO

1100  95,030,925.15  2,588,977,066.05  2,285,413,470.96  398,594,520.24  303,563,595.09ACTIVO CIRCULANTE

1110  68,535,719.12  1,239,510,539.02  1,231,083,194.90  76,963,063.24  8,427,344.12EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  99,850,268.59  66,050,842.79  33,799,425.80  33,799,425.80EFECTIVO

1112  68,535,719.12  1,097,160,270.43  1,145,932,352.11  19,763,637.44 -48,772,081.68BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  42,500,000.00  19,100,000.00  23,400,000.00  23,400,000.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  2,674,966.44  1,226,828,577.60  1,022,499,787.30  207,003,756.74  204,328,790.30DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  482,238,672.72  300,850,000.00  181,388,672.72  181,388,672.72INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  681,026,710.51  681,026,710.51  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,674,966.44  51,708,044.68  28,767,927.10  25,615,084.02  22,940,117.58DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  11,855,149.69  11,855,149.69  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  23,459,994.74  122,637,949.43  31,830,488.76  114,267,455.41  90,807,460.67DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  23,459,994.74  122,637,949.43  31,830,488.76  114,267,455.41  90,807,460.67ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1150  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACENES

1151  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 

CONSUMO

1190  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  293,805,845.33  241,488,503.06  151,222,904.67  384,071,443.72  90,265,598.39ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  263,252,026.07  232,807,398.27  151,222,904.67  344,836,519.67  81,584,493.60BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  28,937,500.00  4,375,000.00  0.00  33,312,500.00  4,375,000.00TERRENOS

1233  21,452,683.10  0.00  0.00  21,452,683.10  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  2,155,198.00  0.00  0.00  2,155,198.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  192,206,644.97  228,225,341.61  151,222,904.67  269,209,081.91  77,002,436.94CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  207,056.66  0.00  207,056.66  207,056.66CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  18,500,000.00  0.00  0.00  18,500,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  72,483,103.51  5,581,104.79  0.00  78,064,208.30  5,581,104.79BIENES MUEBLES

1241  7,934,529.36  0.00  0.00  7,934,529.36  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,429,009.17  0.00  0.00  1,429,009.17  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  51,268,072.31  5,141,264.90  0.00  56,409,337.21  5,141,264.90EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  1,249,199.32  439,839.89  0.00  1,689,039.21  439,839.89EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  10,266,788.02  0.00  0.00  10,266,788.02  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  335,505.33  0.00  0.00  335,505.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  7,502,237.21  3,100,000.00  0.00  10,602,237.21  3,100,000.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  7,502,237.21  3,100,000.00  0.00  10,602,237.21  3,100,000.00SOFTWARE

1260 -49,431,521.46  0.00  0.00 -49,431,521.46  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,611,617.06  0.00  0.00 -5,611,617.06  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -344,831.68  0.00  0.00 -344,831.68  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -43,475,072.72  0.00  0.00 -43,475,072.72  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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